
strana 1 (celkem 2)

DODATEK č. 2

KE KUPNÍ SMLOUVĚ ze dne 21. 12. 2020
(dále též jen „dodatek“ nebo „dodatek č. 2“)

(uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Kupující Královéhradecký kraj

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO   708 89 546

DIČ   CZ 708 89 546

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

bankovní spojení:                    
č. účtu:                     

dále jako „kupující“ a

Prodávající   TOKA a.s.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou B 7954
se sídlem   Štursova 9/5, Žabovřesky, 616 00 Brno
IČO    25518526
DIČ    CZ25518526
zastoupený   Bc. Tomášem Kratochvílem, MBA, členem představenstva
bankovní spojení                

číslo účtu                  

dále jako „prodávající“; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“

1. Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále též jen „Dodatek“) ke Kupní

smlouvě ze dne 21. 12. 2020 (dále též jen „Smlouva“), která byla uzavřena s prodávajícím jako vybraným

dodavatelem veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I.

Etapa – dodávka vybavení - sedací nábytek II.“, zadané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.

2. Tento Dodatek je uzavírán dle čl. 15 odstavce 1. původní Smlouvy a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady

Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných

zakázek, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

v účinném znění, ve smyslu  § 222 odst. 6 uvedeného zákona, v souvislosti se vznikem nepředvídatelných

komplikací s dodávkou některých typů sedacího nábytku.  Byl učiněn pokus o náhradu  dotčených  typů



strana 2 (celkem 2)

sedacího nábytku  (A08, A09, A14, A15 a A21) za časově dostupnější ale bez  úspěchu. V současné

pandemické situaci, související s nákazou COVID19 a karanténními omezeními není ze strany výrobců

ani dopravců možné garantovat dříve dané termíny, což doložil prodávající vyjádřeními výrobců.

3. Prodávající a kupující se z výše uvedených důvodů, s odkazem na celorepublikovou pandemii  a dále

s přihlédnutím k článku 12 uzavřené kupní smlouvy, který stanoví, že „Prodávající neodpovídá za

prodlení v plnění dodávek produktů a poskytování služeb, nebo za neplnění, způsobené

nepředvídatelnými okolnostmi nebo příčinami, které nastaly nezávisle na jeho vůli a které ovlivnit není

v jeho moci. Takovými okolnostmi se rozumí zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie,

karanténní omezení, stávky atd.“, dohodli na posunutí termínu plnění pro výrobky s označením: A08,

A09, A14, A15 a A21 na 15 týdnů od doručení výzvy k plnění. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou

dotčena uvedenou změnou, zůstávají beze změn.

4. Závěrečná ustanovení

Tento Dodatek je ve smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění

pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dodatek nabývá

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

v účinném znění. Zveřejnění dle předchozí věty zajistí kupující. Předmětná smlouva se mění dnem

účinnosti tohoto dodatku.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen vážně a svobodně, a že je jim znám význam

jednotlivých ustanovení tohoto dodatku. Na důkaz svého souhlasu s obsahem, jak je výše uvedeno,

připojují své podpisy.

O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/35/1966/2020

hejtman Královéhradeckého kraje.

Příloha:
Příloha č. 1 – žádost o posunutí termínu

Za kupujícího v Hradci Králové dne ………  Za prodávajícího v Brně dne .............

                                

Mgr. Martin Červíček                  Bc. Tomáš Kratochvíl, MBA

hejtman       člen představenstva



toká DESIGN 
INTERIORS

ŽÁDOST K POSUNUTÍ TERMÍNU DODÁVKY DLE SMLOUVY O DÍLO A DODATKU 
ČÍSLO 1

společnost: TOKÁ a.s.
se sídlem: Štursova 9/5, 616 00 Brno
IČ: 25518526
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B7954
zastoupená: Bc. Tomášem Kratochvílem, MBA.

která je uchazečem o veřejnou zakázku s názvem:

Název veřejné zakázky:
„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 

Náchod, a.s., 1. Etapa - dodávka vybavení - sedací 
nábytek II. “

K dnešnímu dni Vám potvrzujeme termín dodávky sedacího nábytku s označením A08, A09, A14, 
A15 a A21 a to do 9.4.2021. Toto potvrzení termínu, které uvádíme je nad rámec smluvních termínů 
kupní smlouvy ze dne 21.12. 2020. Výše uvedené zboží jsme schopni dodat do 15. týdnů od 
doručení výzvy k zahájení plnění na místo 10. týdnů. Změna termínu dodávky je způsobena 
pandemickou situací a karanteními omezeními u výrobců sedacího nábytku, které nejsme schopni 
ovlivnit. Veškeré dodací termíny nám byly ze strany výrobců potvrzeny smluvním vztahem 
s termínem do konce února 2021. V současné době však došlo u dvou výrobců ke kapacitním 
výrobním komplikacím způsobené karanténou svých zaměstnanců v období nouzového stavu.

Z výše uvedených důvodů tímto žádáme o akceptaci nového konečného termínu dodávky. V příloze 
Vám předkládáme vyjádření obou výrobců.

V Brně dne 17. 2. 2021

Ředitel společnosti

toka.cz
Design Gallery Brno
Jihlavská 26, 
634 00 Brno - Nový Lískovec

Pobočka Praha
Křeslická 301/1 
101 00 Praha 10 - Bohdalec

Pobočka Ostrava - budova SIC
28.října 3388/111
702 00 Ostrava

Toká a.s.
Štursova 9/5, 
616 00 Brno

T: +420 737 241 606 IČ:25518526
E: info.ť toka.cz DIČ: CZ25518526


	C:\Users\661\Desktop\Nová složka (3)\Dod č_2 sed náb ON Náchod.pdf
	C:\Users\661\Desktop\Nová složka (3)\Žádost o posunutí termínu.pdf

		2021-03-01T09:47:07+0100
	Tomáš Kratochvíl


		2021-03-02T14:26:43+0000
	Not specified




